ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  17.08.2011г                                                                                             № 482
п.Пречистое

О внесении изменений в Ведомственную

целевую Программу развития и функционирования

системы образования Первомайского

муниципального района на 2011-2013г.г.

В связи с уточнением расходов в рамках Ведомственной целевой Программы развития и функционирования системы образования Первомайского МР на 2011 – 2013 г.г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Ведомственную целевую Программу развития и функционирования системы образования Первомайского муниципального района на 2011-2013г.г., утверждённую постановлением Администрации Первомайского МР от 30.11.2010г. № 818:

1.1. Изложить пункт «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт программы» в следующей редакции:

Всего по Программе 380249,499 тыс. руб.,

в том числе

 бюджет муниципального района   170335,499 тыс. руб.

2011г.      62616,499 тыс. руб.

областной бюджет  209914,0тыс.руб.

2011г.      72538,0 тыс. руб.

2012г.      69512,0 тыс. руб.

2013г.      67864,0 тыс. руб.

1.2. В раздел 4 «Перечень программных мероприятий по решению задач и достижению цели Программы» внести следующие изменения, изложив пункты 10,11,33 таблицы в новой редакции (Приложение №1, №2, №3).

1.3. Изложить раздел 5 "Сведения о распределении объемов и источников финансирования Программы» в следующей редакции:

Общий объем финансирования

Программы в 2011-2013гг.  (тыс. руб.)                                                 380249,499
в т.ч.

бюджет муниципального района                                                          170335,499
областной бюджет                                                                                   209914,0
	Источники финансирования
	2011
	2012
	2013
	ВСЕГО

	Средства бюджета муниципального района (тыс. руб.)

Средства областного бюджета(тыс.руб.)
	62616,499
72538,0
	53864,0

69512,0
	53855,0

67864,0
	170335,499
209914,0

	ИТОГО
	135154,499
	123376,0
	121719,0
	380249,499

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                          И.И.Голядкина
Приложение №1

	10.Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений района:

 Приобретение основных средств
	2011-2013
	Отдел образования, ОУ

	- школы

	ОБ 4311,2

МБ 138,18
	ОБ 1773,6

	ОБ 1539,5

	-  дошкольные образовательные учреждения

	МБ 1220,0
	МБ1220,0
	МБ 1300,0

	-  Первомайский Дом детского творчества

	-
	-
	-

	- МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР

	МБ 42,670
	-
	-

	 Проведение капитальных и текущих ремонтов зданий

	 - школы

	МБ3461,967
	-
	-

	-  дошкольные образовательные учреждения

	МБ1076,051
	-
	-

	-  Первомайский Дом детского творчества

	МБ 500,0
	-
	-

	Устройство ограждений территории образовательных учреждений

- школы

-  дошкольные образовательные учреждения

-  Первомайский Дом детского творчества

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

Приложение № 2

	11.Содержание образовательных учреждений района и аппарата отдела  образования
	2011-2013
	Отдел образования, ОУ

	- школы

	МБ 26746,902
ОБ 65697,8
	МБ 22212,5

ОБ 66230,4
	МБ 22212,5

ОБ 64896,5

	- ДОУ

	МБ 19350,949
ОБ   9,0
	МБ 20526,0

ОБ 28,0
	МБ 20526,0

ОБ 28,0

	-Первомайский Дом детского творчества

	МБ 1997,6
	МБ 1969,6
	МБ 1969,6

	- МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР

	МБ 3179,08
	МБ 3147,8
	МБ 3147,8

	- аппарат отдела образования

	МБ 1681,0
	МБ 1681,0
	МБ 1681,0

Приложение № 3

	33.Работа методических объединений на уровне района
	2011-2013
	Отдел  образования, ОУ

	Итого по программе:

	135154,499
	123376,0
	121719,0

	в том числе муниципальный бюджет

	МБ 62616,499
	МБ 53864,0
	МБ 53855,0

	                     областной  бюджет

	ОБ 72538,0
	ОБ69512,00
	ОБ 67864,0